УЧЕБНО-НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КОМПЛЕКС
«МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ КЫРГЫЗСТАНА»

■ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

От 20 мая 2008 г. г. Бишкек за № 120

Присутствовали: А.А.Айдаралиев, В.К. Янцен, А.К. Наркозиев, Ж.Т.Тентиев,
Б.М.Худайбергенова, В.П. Алексеев, Ш.М. Чынгышпаев, Т.С.Айтматова, А.А. Адиева,
А.Т.Тохлуков, К.Б. Аманалиев, З.К. Караева, Г.А. Хромов, Д.А. Сыдыкова, Е.Л. Миркин,
М.М. Мадалиев, П.С. Панков, О.В.Матюхина, Г.Ш.Кадырова, Муса кызы Алина, М.М.
Прасолова, Максат Макамбай, К.Э.Эркинбеков, М.С. Сыдыков.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

Рассматриваемый вопрос Докладчик
1. О готовности Приемной комиссии МУК для приема абитуриентов Мадалиев М.М.
2. Утверждение плана приема абитуриентов по направлениям Наркозиев А.К.
3. Утверждение Положения об итоговой государственной аттестации

по английскому языку
Наркозиев А.К.

4. Хозяйственно-финансовые вопросы УНПК «МУК» Айдаралиев А.А.
5. Утверждение плана работы ученого Совета

на второе полугодие 2008 года.
Сыдыков М.С.

6. Утверждение темы диссертации и научного консультанта Айтматова Т.С.

Председатель заседания: А.А.Айдаралиев
Секретарь заседания: М.С.Сыдыков

6. Утверждение темы диссертации и научного консультанта (Докладчик -
Айтматова Т.С.).

СЛУШАЛИ: Заведующую аспирантурой и докторантурой МУК Т.С.Айтматову,
которая ознакомила с заявлением преподавателя ИИЯ Алишовой И.К. об утверждении темы
кандидатской диссертации и научного руководителя.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить тему кандидатской диссертации преподавателя ИИЯ Алишовой И.К. в
следующей редакции: «Особенности терминов родства в разносистемных языках
(на материале кыргызского и английского языков)».

2. Утвердить научным руководителем к.ф.н. Козуева Д.И.